



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2018 г.

№ 21/447-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 сентября 2018 г. № 21/447-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «51736965,15962» заменить цифрами «53125502,55399»;

2) в абзаце шестом цифры «7596002,129» заменить цифрами «8984539,52337».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «51736965,15962» заменить цифрами «53125502,55399»;

2) в абзаце шестом цифры «7596002,129» заменить цифрами «8984539,52337».

3. В разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «27958655,99» заменить цифрами «28908351,737»;

б) в абзаце шестом цифры «3743445,9» заменить цифрами «4692468,147»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27958655,99» заменить цифрами «28908351,737»;

б) в абзаце шестом цифры «3743445,9» заменить цифрами «4692468,147».

4. В разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «12035071,4625» заменить цифрами «12329927,3625»;

б) в абзаце шестом цифры «1657283,5» заменить цифрами «1952139,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «12035071,4625» заменить цифрами «12329927,3625»;

б) в абзаце шестом цифры «1657283,5» заменить цифрами «1952139,4».

5. В разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «409621,93186» заменить цифрами «406781,93186»;

б) в абзаце шестом цифры «36340,5» заменить цифрами «33500,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «409621,93186» заменить цифрами «406781,93186»;

б) в абзаце шестом цифры «36340,5» заменить цифрами «33500,5».

6. В разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4105,22084» заменить цифрами «3981,32084»;

б) в абзаце шестом цифры «618,17084» заменить цифрами «494,27084»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «4105,22084» заменить цифрами «3981,32084»;

б) в абзаце седьмом цифры «618,17084» заменить цифрами «494,27084».

7. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной про-граммы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11195699,85442» заменить цифрами «11342649,50179»;

б) в абзаце пятом цифры «2150280,45816» заменить цифрами «2297903,60553»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11195699,85442» заменить цифрами «11342649,50179»;

б) в абзаце пятом цифры «2150280,45816» заменить цифрами «2297903,60553».

8. В приложении № 2³:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «4812223,8» заменить цифрами «5765001,947»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «3711035,8» заменить цифрами «4663813,947»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «302230,4» заменить цифрами «387230,4»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «98661,3» заменить цифрами «120856,3»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «110000,0» заменить цифрами «137100,0»;

- д) в графе 6 строки 1.4 цифры «28998,0» заменить цифрами «37208,0»;
- е) в графе 6 строки 1.5 цифры «22740,0» заменить цифрами «36218,047»;
- ж) в графе 6 строки 1.6 цифры «1266941,8» заменить цифрами «1645882,8»;
- з) в графе 6 строки 1.7 цифры «1830,0» заменить цифрами «2123,4»;
- и) в графе 6 строки 1.8 цифры «21952,0» заменить цифрами «27401,2»;
- к) в графе 6 строки 1.9 цифры «1166659,4» заменить цифрами «1455589,4»;
- л) в графе 6 строки 1.10 цифры «13760,1» заменить цифрами «18834,3»;
- м) в графе 6 строки 1.11 цифры «116623,2» заменить цифрами «158483,2»;
- н) в графе 6 строки 1.12 цифры «6951,4» заменить цифрами «8571,4»;
- о) в графе 6 строки 1.14 цифры «311200,5» заменить цифрами «353700,5»;
- п) в графе 6 строки 1.15 цифры «12200,7» заменить цифрами «24942,7»;
- р) в графе 6 строки 1.17 цифры «458,2» заменить цифрами «548,2»;
- с) в графе 6 строки 1.18 цифры «3873,3» заменить цифрами «5050,8»;
- т) в графе 6 строки 1.19 цифры «29227,4» заменить цифрами «29937,4»;
- у) в графе 6 строки 1.20 цифры «1820,8» заменить цифрами «2020,8»;
- ф) в графе 6 строки 1.21 цифры «12800,0» заменить цифрами «12458,7»;
- х) в графе 6 строки 1.22 цифры «720,0» заменить цифрами «880,0»;
- ц) в графе 6 строки 1.24 цифры «18214,7» заменить цифрами «25951,7»;
- ч) в графе 6 строки 1.25 цифры «9188,9» заменить цифрами «12088,9»;
- ш) в графе 6 строки 1.26 цифры «12532,2» заменить цифрами «14677,8»;
- щ) в графе 6 строки 1.28 цифры «3095,2» заменить цифрами «3801,7»;
- э) в графе 6 строки 1.30 цифры «2000,0» заменить цифрами «5000,0»;
- ю) в графе 6 строки 1.37 цифры «4898,9» заменить цифрами «5798,9»;
- я) в графе 6 строки 2 цифры «19700,0» заменить цифрами «16200,0»;
- я¹) строку 2.3 исключить;
- я²) в строке 3:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «14803,9» заменить цифрами «14548,0»;
- в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12710,1» заменить цифрами «12454,2»;
- я³) в графе 6 строки 3.1 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «12710,1» заменить цифрами «12454,2»;
- я⁴) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «4846727,7» заменить цифрами «5795749,947»;
- в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3743445,9» заменить цифрами «4692468,147»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
а) в строке 1:
в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2597027,1» заменить цифрами «2891883,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1657283,5» заменить цифрами «1952139,4»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «235619,6» заменить цифрами «279896,6»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «2842,5» заменить цифрами «3042,5»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «2836,8» заменить цифрами «3086,8»;

д) в графе 6 строки 1.7 цифры «130017,3» заменить цифрами «172517,3»;

е) в графе 6 строки 1.8 цифры «355,4» заменить цифрами «376,4»;

ж) в графе 6 строки 1.9 цифры «14105,9» заменить цифрами «39906,7»;

з) в графе 6 строки 1.12 цифры «195,85» заменить цифрами «226,2»;

и) в графе 6 строки 1.13 цифры «198980,0» заменить цифрами «218980,0»;

к) в графе 6 строки 1.14 цифры «1710,6» заменить цифрами «2100,6»;

л) в графе 6 строки 1.24 цифры «13600,9» заменить цифрами «17100,9»;

м) в графе 6 строки 1.25 цифры «567084,8» заменить цифрами «718124,8»;

н) в графе 6 строки 1.26 цифры «13533,3» заменить цифрами «20380,0»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2597027,1» заменить цифрами «2891883,0»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1657283,5» заменить цифрами «1952139,4»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «203789,7» заменить цифрами «200949,7»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36340,5» заменить цифрами «33500,5»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «31956,7» заменить цифрами «29639,67908»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «3531,3» заменить цифрами «3018,32092»;

г) строку 1.4 исключить;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «203789,7» заменить цифрами «200949,7»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «36340,5» заменить цифрами «33500,5»;

4) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в строке 1:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3373,07084» заменить цифрами «3249,17084»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «618,17084» заменить цифрами «494,27084»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «604,8» заменить цифрами «480,9»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3373,07084» заменить цифрами «3249,17084»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «618,17084» заменить цифрами «494,27084»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2147778,15816» заменить цифрами «2295401,30553»;

б) в строке 1.1:

в графе 6 позиции «Министерство» цифры «151240,45424» заменить цифрами «149766,04861»;

в графе 6 позиции «Агентство» цифры «23123,0» заменить цифрами «23403,0»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1942703,50392» заменить цифрами «2091521,05692»;

г) в строке 1.2.1:

в графе 6 позиции «Министерство» цифры «1768255,60392» заменить цифрами «1912191,45692»;

в графе 6 позиции «Агентство» цифры «135368,5» заменить цифрами «140250,2»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2150280,45816» заменить цифрами «2297903,60553»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «9812683,929» заменить цифрами «11201221,32337»;

б) в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7596002,129» заменить цифрами «8984539,52337».

9. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 3 цифры «35450,0» заменить цифрами «36123,5»;

б) в графе 6 позиции «Министерство» строки 3.1 цифры «450,0» заменить цифрами «1123,5»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 6 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3581330,4» заменить цифрами «3582003,9»;

в графе 6 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «2462112,5» заменить цифрами «2462786,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «2515801,0» заменить цифрами «2492181,6»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «2271858,5» заменить цифрами «2248239,1»;

в) в графе 6 позиции «Министерство» строки 1.2.1 цифры «2136282,9» заменить цифрами «2112663,5»;

г) строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности»	Министерство, Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	36445,9
	2.1.	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22945,9
			Министерство строительства	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13500,0

»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2529301,0» заменить цифрами «2528627,5».